
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7658

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

1/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
6
8

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-2768   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/
Diplomado en Educación Social.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/ Diplomado en Educación 
Social, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante 
Orden PRE/17/2017, de 30 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario 
número 1, de fecha 31 de enero, por la presente 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

  

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 22 de marzo de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7659

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

2/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
6
8

  

ANEXO I 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

MAESTRO EDUCADOR/EDUCADOR SOCIAL 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

72152735X 1. ABASCAL BARQUIN, MARIA 

20200190A 2. ACINAS DIAZ, SILVIA 

72099325Y 3. ALBO SAIZ, BEATRIZ 

20204410Z 4. ALONSO DE LA LAMA, INES CARIDAD 

72033271P 5. ALONSO PRIETO, LORENA 

72063132S 6. ALONSO VIRUETE, BLANCA 

72079176M 7. ALVAREZ HELGUERA, CARMEN 

12745698H 8. ALVAREZ MARCOS, MARIA ELENA 

13931313Y 9. ANDRES PEDROSA, RAQUEL GEMA 

72088631F 10. ANTON HUERTAS, IRIS 

71561395T 11. APARICIO CORDERO, VICTORIA 

20201264L 12. ARAUJO COLINA, MARIA ASUNCION 

12753103V 13. ARCONADA CUESTA, ANGELES 

72068153E 14. ATIENZA MORAN, CECILIA 

13982800L 15. BALBOA ZAMORA, ALICIA 

72092678Y 16. BARANDA RODRIGUEZ, ALICIA 

72059094W 17. BARQUIN BLANCO, MARIA 

20200981N 18. BARRIUSO ABAD, LIDIA 

13740073B 19. BASCONES FONTANEDA, JESUS 

72129339M 20. BERODIA GONZALEZ, RUTH 

72066832N 21. BOLADO MORENO, ELISA 

72104829J 22. BOLEA PAYO, MARIO 

71301113D 23. BRIZUELA RUIZ, AFRICA 

13769522C 24. CABRIA CORRAL, ANA 

72136816F 25. CALDERON MARTINEZ, MARIA 

20217134L 26. CALLEJA BARCENA, NOA 

72049294T 27. CALLEJA CASTAÑEDA, MARINA 

13789261W 28. CALVO GIMENEZ, MARTA 

72046726P 29. CANO SANCHEZ, VANESA 

52864059P 30. CARO DEL CERRO, RAQUEL 

72090675G 31. CARRETO HERNANDEZ, MARIA JOSE 

72141231Y 32. COBO DOMINGUEZ, MARIA 

13935199M 33. COLLANTES BUENO, CELINA 

72081249P 34. COLLANTES PEREZ, CECILIA 

72135951Q 35. CORRALES BERNABE, DAMIAN 

72064047X 36. CRESPO MAZON, CARMEN 

12761466P 37. DELGADO DUEÑAS, JORGE 

72091830D 38. DIAZ JORGE, DELICIA 

72139518H 39. DIAZ LASTRA, ALEXANDRA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7660

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

3/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
6
8

DNI Apellidos y Nombre 

50767494P 40. DIEGO MUÑOZ, TANIA DE 

13758845S 41. DOMINGUEZ NUÑEZ, EVANGELINA 

72079092J 42. ELOLA GUTIERREZ, LAURA 

71164570V 43. ESTEBAN MOLPECERES, LUCIA 

72059950F 44. FERNANDEZ BRIZ, PATRICIA 

72098945V 45. FERNANDEZ CAMINO, GABRIELA 

72142186H 46. FERNANDEZ GARCIA, MIRIAM 

20204130X 47. FERNANDEZ GONZALEZ, BLANCA 

09023597F 48. FERNANDEZ JIMENEZ, JESUS 

72098722R 49. FERNANDEZ MARTINEZ, MARÍA 

47451587B 50. FERNANDEZ RUIZ, BEATRIZ 

72149094A 51. FERNANDEZ SANCHEZ, ALMUDENA 

45662301X 52. FERNANDEZ VALDEOLIVAS, LORENA 

50476496Y 53. FORONDA CRESPO, LAURA 

72096780Z 54. FUENTES TRAMULLAS, RAQUEL 

13933949C 55. GALDON CAMPOS, DIANA MARIA 

12779251Z 56. GARCIA BAHILLO, BEATRIZ 

72093014C 57. GARCIA BENITEZ, ANA ISABEL 

20189700R 58. GARCÍA DE PRADO, Mª DEL CARMEN 

72092649T 59. GARCIA FERNANDEZ, ANALIA 

72183385R 60. GARCIA GARCIA, CRISTINA 

71942549K 61. GARCIA GONZALEZ, VERONICA 

72068966F 62. GARCIA IRUZUBIETA, BEATRIZ 

20193021X 63. GARCIA MARUGAN, MARIA ELENA 

70249469V 64. GARRIDO IZQUIERDO, CRISTINA 

72050119C 65. GOMEZ BONAECHEA, MARIA 

72095344G 66. GOMEZ CALLEJA, ANA 

72075887M 67. GOMEZ GUERRERO, MARIA EUGENIA 

72087942P 68. GÓMEZ MONDINO, MARIA DEL PILAR 

72062163N 69. GOMEZ ROBLES, AIDA 

72028946F 70. GOMEZ UNCILLA, ELENA 

72090342Q 71. GONZALEZ ALTUNA, SANDRA 

30674257P 72. GONZÁLEZ BARQUIN, MARIA ARANTZAZU 

72726764M 73. GONZÁLEZ BUSTAMANTE, CRISTINA 

13921319V 74. GONZALEZ FERNANDEZ, JOSEFA 

72143089R 75. GONZALEZ LOPEZ, MARIA 

13791323V 76. GONZALEZ SANTIN, PATRICIA 

72084644E 77. GONZALEZ VAZQUEZ, ISABEL 

09026739K 78. GRANDE GARCIA, CRISTINA 

72150617P 79. GUERRA MARTINEZ, LAURA 

24380259Y 80. HERRERO VALLES, MARIA ELENA 

78947842C 81. HILERA SANTAMARIA, CRISTINA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7661

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

4/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
6
8

DNI Apellidos y Nombre 

13745315D 82. HONTAVILLA GARCÍA, VALENTÍN 

13790382L 83. IGLESIAS CALVA, CARMEN 

72049316E 84. IZQUIERDO SAIZ, LAURA 

72041553X 85. JIMENEZ GUTIERREZ, MONICA ISABEL 

09432904Y 86. JUESAS CELORIO, REBECA 

12781204N 87. LAMALFA DÍAZ, MARTINA 

72130567Z 88. LANZA AGUDO, BORJA 

72145187Y 89. LANZA LASO, PATRICIA 

72059920T 90. LEIRA SAN JULIAN, PABLO 

13789754N 91. LLAMA SAN EMETERIO, JUAN JOSE DE LA 

13734110M 92. LOPEZ GUTIERREZ, MARGARITA 

72100892D 93. LOPEZ SOLANA, MIRIAM 

71505028Y 94. LOPEZ VAZQUEZ, SILVIA 

72179901J 95. MAIZ RUIZ, ADELA 

30571876T 96. MALO BADIA, MARIA 

72052022Z 97. MARGUELLES ARQUES, MARIA 

46938604C 98. MARTIN ALONSO, SARA 

13734492L 99. MARTIN ANDRES, MARIA JOSE 

12782714G 100. MARTIN SANCHEZ, SANDRA 

28978338V 101. MARTIN VEGAS, BEATRIZ 

72078414W 102. MARTÍNEZ CAGIGAS, ERIKA 

72139861Q 103. MARTINEZ GOMEZ, MARIA 

13979978A 104. MARTINEZ RUIZ, PABLO 

72135439X 105. MATA CODESAL, MARIA PALOMA 

72136704X 106. MEDEL RODRIGUEZ, NEREIDA 

72122222H 107. MENCIA SECO, ELENA 

71276776Y 108. MIGUEL GENTO, VANESA 

72081347Z 109. MIRANDA LOPEZ, YARA 

20213147B 110. MONTES BUSTILLO, NOELIA 

72095925X 111. MORETA ABASCAL, MARTA 

30448831M 112. MORIN TORTOSA, MARIA DE LAS ME 

72138598H 113. MUÑOZ DIEZ, CRISTINA 

72036573K 114. MUÑOZ ROLDAN, VANESSA 

07875275Y 115. NAVA MARTIN, SOFIA 

72185688G 116. NUÑEZ MARTINEZ, SAMANTHA 

72083352H 117. OBESO BRETOS, PAULA 

71120428N 118. OLIVEIRA SANZ, MARIA CRISTINA 

72147261X 119. ORDOÑEZ RUIZ, LAURA 

13786832B 120. ORTIZ CASADO, AMELIA 

72073199P 121. ORTIZ GARCIA, JULIA 

72086947W 122. ORTIZ MARTIN, ANA 

13760850L 123. PEÑA VAZQUEZ, MARIA ELENA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7662

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

5/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
6
8

DNI Apellidos y Nombre 

72148265W 124. PEREZ BARRIUSO, ALEXANDRA 

72177696Q 125. PEREZ BLANCO, MARIA 

11437939Q 126. PILAR GARCIA, ANTONIO JOSE 

20204001L 127. PRAT SOLÍS, RAQUEL 

72060537L 128. PUENTE CUESTA, MARTA 

09279201N 129. REDONDO PEREZ, MARIA ANGELES 

13161401L 130. REVILLA ESTEBAN, MARIA SONIA 

72154306V 131. REVUELTA ORTIZ, ALBA 

72997933G 132. RIO GASTAMINZA, AMAIA DEL 

72123837T 133. ROBLES DEL BARRIO, MARIA DEL CARME 

71460723E 134. RODRIGUEZ ALVAREZ, ESTHER 

72079482N 135. RODRIGUEZ CASTANEDO, CARMEN 

72078979S 136. RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA JOSE 

72059822V 137. RODRIGUEZ OSET, ELISA 

72042386S 138. RUBIO CABALOTE, REBECA 

72140466T 139. RUISANCHEZ DIAZ, YOANA 

72046733S 140. RUIZ CANO, ALMUDENA 

13720076R 141. RUIZ GOMEZ, LUIS 

31869555L 142. RUIZ IGLESIAS, BERNARDO JOSE 

72061253E 143. RUIZ RODRIGUEZ, MARIA JESUS 

72051721N 144. SALGADO FONT, VANESA ALICIA 

72066719Z 145. SAMPERIO CARMONA, SARA 

72059512Y 146. SANCHEZ IÑURRITEGUI, IRENE 

72077244M 147. SANCHEZ PEREZ, ROCIO 

75250579F 148. SANCHEZ RASTROJO, EMILIA 

13793750Y 149. SANCHEZ SANCHEZ, MARIA LUZ 

72074454K 150. SANTAMARIA FERNANDEZ, NATALIA 

72072177K 151. SANTOS REVILLA, SOFIA 

20189438S 152. SOBERON FUENTECILLA, ROCÍO 

72083292G 153. SOTRES CASTAÑEDA, LUCIA 

72073527Z 154. SUMILLERA PELAYO, ALICIA 

72058239K 155. TABORGA SEDANO, MARIA ISABEL 

13924772C 156. TORRES ORTEGA, MARIA YOLANDA 

13914747T 157. VALLEJO FERNANDEZ, ANA 

72074267H 158. VAQUERO IGLESIAS, FUENCISLA 

72057344T 159. VIGIL VICARIO, ESTELA 

71561474X 160. VILLORIA MARTINEZ, REBECA 

20206048L 161. ZAMORA FERNANDEZ, MARTA 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 7663

MIÉRCOLES, 29 DE MARZO DE 2017 - BOC NÚM. 62

6/6

C
V
E
-2

0
1
7
-2

7
6
8

  

ANEXO II 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

MAESTRO EDUCADOR/EDUCADOR SOCIAL 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

21677266L 1. ACOSTA PRADILLOS, JOSE MIGUEL NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

72065584Y 2. ANDRES FELICES, LAURA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

29033049B 3. ARAUJO MARTIN, ITZIAR ABONA TASAS INCORRECTAS 

72046376A 4. CAMPO RODRIGUEZ, MARIA MERCEDES DEL NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

72080248L 5. CANTERO BLANCO, JULIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

72094092V 6. GONZALEZ GONZALEZ, MARIA VICTORIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

04610313D 7. JIMENEZ BOTIJA, BEATRIZ NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

72079377E 8. LOPEZ LAVIN, GEMMA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

20202791M 9. LOPEZ-DORIGA GARCIA, ANA MARIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

21511040Z 10. MARTIN GARCIA, GEMA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

13985092B 11. MESONES CONCHA, JOAQUIN NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

78921677Y 12. MIGUEL NEGRO, PAULA DE NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

44915084V 13. PEROTE BENITO, CELIA MARIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

72170883B 14. RAMIREZ LAGUERA, SANDRA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

72073333G 15. RUIZ GARCIA, SARA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

20218837C 16. SOMARRIBA HOYOS, ANA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

  
 2017/2768 


		Gobierno de Cantabria
	2017-03-27T10:09:49+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




